
8057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

- di notificare il presente provvedimento, a cura
dell’Ufficio Programmazione Politiche energe-
tiche VIA e VAS, al sig. Capurso Andrea, in qua-
lità di titolare dell’omonima Ditta;

- di trasmettere il presente provvedimento al Ser-
vizio Assetto del Territorio (Ufficio Parchi e
Tutela della Biodiversità), al responsabile della
misura 121 del Servizio Agricoltura, alla Pro-
vincia di Bari, al Comune di Gioia del Colle, al
Corpo Forestale dello Stato (Coordinamento pro-
vinciale di Bari);

- di far pubblicare il presente provvedimento sul
BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato
alla Qualità dell’Ambiente;

- di trasmettere copia conforme del presente prov-
vedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla
notifica dell’atto ricorso giurisdizionale ammini-
strativo o, in alternativa, ricorso straordinario (ex
D.P.R. 1199/1971).

La Dirigente dell’Ufficio Programmazione,
Politiche Energetiche V.I.A. e V.A.S.

Ing. Caterina Dibitonto

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 19 febbraio 2013,
n. 33

Reg. CE n. 1698/2005 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013. Azione 3 -
“Tutela della Biodiversità”. Prosecuzione
impegni 2011. Presentazione domande di con-
ferma/variazione annualità 2013.

Il giorno 19 febbraio 2013, in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI
GESTIONE DEL PSR 2007-2013

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
214 az. 3, responsabili del procedimento ammini-
strativo, dalla quale emerge quanto segue.

VISTO il regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo-
sizioni di applicazione del sopracitato regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) 65/2011 della Com-
missione - che stabilisce modalità di applicazione
del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Con-
siglio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola-
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008);

VISTA la Decisione della Commissione
C(2010)1311 del 05/03/2010 con la quale la Com-
missione Europea ha approvato la revisione del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Puglia per il periodo di programmazione 2007-
2013;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

VISTA la Decisione della Commissione C(2012)
9700 del 19/12/2012 che approva la revisione del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Puglia per il periodo di programmazione 2007-
2013 e modifica la decisione della Commissione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 recante approva-
zione del Programma di Sviluppo Rurale;

VISTA la scheda della Misura 214 - Azione 3 -
“Tutela della Biodiversità” riportata nello stesso
PSR aggiornato alla revisione di dicembre 2012;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 252 del
24/03/2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 47 del 31/03/2011, con la
quale il Dirigente a.i. del Servizio Agricoltura ha
approvato il bando per la presentazione delle
domande per la concessione degli aiuti previsti
dalla Misura 214 - Azione 3 - “Tutela della Biodi-
versità” del PSR Puglia 2007-2013;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
gestione PSR 2007-2013 del 19 aprile 2012, n. 62
relativa alla presentazione domande di
conferma/variazione annualità 2012 - Prosecuzione
impegni 2011;

VISTA la circolare AGEA n. 39 del 30/10/2012,
recante istruzioni applicative generali per la presen-
tazione ed il pagamento delle domande per super-
fici ai sensi del Reg. (CE) 1698/2005 per la cam-
pagna 2013;

CONSIDERATO che sono attivate sul portale
SIAN dell’AGEA, le procedure per la presenta-
zione delle domande relative alla campagna 2013.

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

SI PROPONE
• di stabilire che la domanda di conferma 2013, da

parte delle ditte di cui alla Determinazione diri-
genziale n° 18 del 21/02/2012, deve essere com-
pilata, stampata e rilasciata sul portale SIAN a
decorrere dalla data di pubblicazione del pre-
sente atto sul BURP e che i termini per il rilascio
informatico delle stesse sono così fissati:

a) domande di conferma: 15 maggio 2013;
b) domande di modifica ai sensi degli articoli 14

e 25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: 31 maggio
2013;

c) domande di revoca parziale ai sensi dell’art.
25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: fino al
momento della comunicazione al beneficiario
dell’irregolarità o dell’intenzione di svolgere
un controllo in loco;

• di stabilire che per le domande di conferma di cui
al punto a), è consentita una tolleranza di 25
giorni civili. Pertanto, il termine ultimo di pre-
sentazione è fissato al 10 giugno 2013, tenuto
conto che il 9 giugno 2013 è un giorno festivo si
applica l’art. 22 del reg. (CE) 1122/2009;

• di stabilire che:
- la presentazione della copia cartacea della

domanda rilasciata sul portale SIAN, debita-
mente sottoscritta, deve avvenire entro in 30
agosto 2013;

- la suddetta copia della domanda deve essere
corredata da:
- fotocopia del documento di riconoscimento

in corso di validità;
- autocertificazione di regolare assunzione di

manodopera ai sensi della Legge Regionale
n. 28 del 26 ottobre 2006, e Reg. R.P. n. 31
del 27/11/2009 in tema di “Disciplina in
materia di contrasto al lavoro non regolare”;

- relazione tecnica esplicativa sottoscritta da
tecnico abilitato, in caso di variazioni sullo
stato aziendale rispetto agli anni precedenti
(cambio beneficiario, vendita, acquisto,
ecc.);

- Tale documentazione, contenuta obbligatoria-
mente in unico plico chiuso, deve essere reca-
pitata alla REGIONE PUGLIA - Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale - Lungomare N. Sauro,
n. 47 - 70121 BARI, entro il predetto termine,
pena l’irricevibilità del plico. Sul plico chiuso
dovrà essere riportato il nominativo e il reca-
pito postale del richiedente, nonché la seguente
dicitura:
Regione Puglia - Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013
Domanda di aiuto n. ______________ con
documentazione

8058



8059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

ASSE II - MISURA 214 Azione 3 - Campagna
2013

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di stabilire che la domanda di conferma 2013, da
parte delle ditte di cui alla Determinazione diri-
genziale n° 18 del 21/02/2012, deve essere com-
pilata, stampata e rilasciata sul portale SIAN a
decorrere dalla data di pubblicazione del pre-
sente atto sul BURP e che i termini per il rilascio
informatico delle stesse sono così fissati:
d) domande di conferma: 15 maggio 2013;
e) domande di modifica ai sensi degli articoli 14

e 25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: 31 maggio
2013;

f) domande di revoca parziale ai sensi dell’art.
25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: fino al
momento della comunicazione al beneficiario
dell’irregolarità o dell’intenzione di svolgere
un controllo in loco;

• di stabilire che per le domande di conferma di cui
al punto a), è consentita una tolleranza di 25
giorni civili. Pertanto, il termine ultimo di pre-
sentazione è fissato al 10 giugno 2013, tenuto
conto che il 9 giugno 2013 è un giorno festivo si
applica l’art. 22 del reg. (CE) 1122/2009;

• di stabilire che:
- la presentazione della copia cartacea della

domanda rilasciata sul portale SIAN, debita-
mente sottoscritta, deve avvenire entro in 30
agosto 2013;

- la suddetta copia della domanda deve essere
corredata da:
- fotocopia del documento di riconoscimento

in corso di validità;
- autocertificazione di regolare assunzione di

manodopera ai sensi della Legge Regionale
n. 28 del 26 ottobre 2006, e Reg. R.P. n. 31
del 27/11/2009 in tema di “Disciplina in
materia di contrasto al lavoro non regolare”;

- relazione tecnica esplicativa sottoscritta da
tecnico abilitato, in caso di variazioni sullo
stato aziendale rispetto agli anni precedenti
(cambio beneficiario, vendita, acquisto,
ecc.);

- Tale documentazione, contenuta obbligatoria-
mente in unico plico chiuso, deve essere reca-
pitata alla REGIONE PUGLIA - Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale - Lungomare N. Sauro,
n. 4770121 BARI, entro il predetto termine,
pena l’irricevibilità del plico. Sul plico chiuso
dovrà essere riportato il nominativo e il reca-
pito postale del richiedente, nonché la seguente
dicitura:
Regione Puglia - Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013
Domanda di aiuto n. _______________ con
documentazione
ASSE II - MISURA 219 Azione 3 - Campagna
2013

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

• di dare atto che il presente provvedimento: - sarà
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia; - sarà trasmesso in copia conforme all’o-
riginale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- sarà trasmesso all’A.G.E.A. - Ufficio Sviluppo

Rurale;
- il presente atto, composto da n° 5 facciate vidi-

mate e timbra, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENE-
RALE DI PUGLIAPROMOZIONE 20 febbraio
2013, n. 69

P.O. FESR UE 2007/2013 Asse IV linea di inter-
vento 4.1-azione 4.1.2 procedura aperta, indetta
ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. n. 163/06, per l’affi-
damento del servizio di organizzazione, realizza-
zione e gestione di educational tour e press trip a
favore di specifici target e destinatari, in linea
con gli indirizzi della regione Puglia per conto
dell’ARET Pugliapromozione. Annullamento
procedura di gara.

L’anno 2013, il giorno venti del mese di febbraio,
il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
PugliaPromozione:

VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002,
n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n.18;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2011, n.176, “Istituzione
Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denomi-
nata “PUGLIAPROMOZIONE”;

VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio
2011, n.9 “Regolamento di organizzazione e fun-
zionamento di PUGLIAPROMOZIONE;

VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Rego-
lamento;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.
1180 del 31 maggio 2011 con cui si procedeva alla
“Nomina Direttore Generale di Pugliapromozione”,
come modificata dalla successiva Deliberazione
della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del
Direttore Generale di Pugliapromozione”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008 n. 15;

VISTA il d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., nonché il
regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in
economia di Pugliapromozione;

VISTO il Piano di promozione 2012-2014 appro-
vato con DGR n. 721 del 11.04.2012;

VISTO la determinazione n. 380 del 15/11/2012
con cui si è proceduto ad approvare il bilancio di
previsione 2013, nonché il bilancio pluriennale
2013 -2015;

VISTA la determinazione n. 60 del 14.02.2013
che ha approvato la prima variazione al bilancio di
previsione 2013;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTA la determinazione n. 415 del 12.12.2012
con cui sono stati approvati gli atti e indetta la pro-
cedura di gara relativa al servizio educationale tour
e fam trip;

PREMESSO CHE
- Con determinazione n. 415 del 12.12.2012 questa

amministrazione procedeva ad approvare gli atti
ed indire la procedura di gara per il servizio di
organizzazione, realizzazione e gestione di edu-
cational tour e press trip a favore di specifici
target e destinatari in linea con gli indirizzi della
Regione Puglia per conto dell’ARET Pugliapro-
mozione;

8060


